— **Cori**. Porphir: Corinium. Sl: *Karin*. op. Croatiaę maritimę nunc Dalm: inter *Nadinum* et *Obrouacium*.

— **Croatia, sive Regnum Croatorum**, extendebatur à flumine Drauo usque ad mare Dalmaticum, cuius partes tres:

p.-a Croatia Sauia, sive Interamnensis inter flumina Draua, Saua, et Danubium, aliquando Φραγγωχώρον dicta ut Nicetas scribit, id est Francorum regio, nunc Sclauonia.

2.-a inter flumen Sauum, Bosnam et Montes Bebiun, et Albium quę nomen retinet.

3.-a Maritima intra montes prædisctos et mare, quę nunc in Dalmatia includitur.

— **Dacia**... (adde) animaduertendum est Daciam antiquam ultra Istrum fuisse, quam Traianus Imperator in Prouinciam redegit; Aurelianus autem habitatores eius cis Istrum transtulit, et inter Męsias collocauit hæque Dacia cis Istriana dividebantur in Daciam ripensem, et Mediterraneam, et in Notitia utriusque Imperij uidere est, et nisi hæc distinctio adhibeatur summa sepe ambiguitas sequitur. ... post uerbo Walachiam et Moldauiam (adde) Moldauia et pars Walachię sic à Germanis et Latinis dictę a Slauis Vlahia et à Gręcis recentioribus βλγία eadem pronuntiatione Slaua: cum etenim Vlahi in utraque Vlahia utantur lingua Latina, seu Romana, quę difert à cęteris dialectis Romanę lingue sed: Hispana, Francica et Italica; Slauique Italos vel Romanos uocent Vlahos, id Byzantini scriptores, pro ut multa alia àproximis Bulgaris Slaua gente mutuati sunt. Ipsi vero Vlahi sua lingua nempe Romana se ipsos non dicunt Vlahos vocabulo Slauo, sed Rumenos, et lingua Rumena loqui profitentur: quamuis Bulgarico, siue Slauo caractere in scripturis utantur, ipsorumque sacerdotes Diuina officia lingua slaua ritu gręco celebrent; quod ex diutiua seruitute Bulgarica ipsis euenisse scribit Lucius Valahosque qui montana Dalmatię, Croatiaę et Bosnę incolunt non esse eiusdem cum Vlahis trans

istrianis linguę sed Croatos, Morlachi dicuntur: comuniterque hii Vlahi, uel Vlassi Slauis et Morlacchi Italis sumuntur pro rusticis et hominibus infime conditionis.«

— **Dalmatia**, à Delmio, uel Dalmatia à Delminio Ciuitate Illyrica dicta fuit: cum enim regnante Gentio Illyriorum Rege Dalmatini se in libertatem uendicassent, uigintique oppida in ditione sua haberent, ei regioni Dalmatię nomen imposuerunt deinde, alijs sexaginta sibi ascitis, cum ad mare peruenissent Dalmate, Tragurisque et Epetinis Is-sensuum colonijs, Romanorumque socijs infesti euissent, id occasionem prętertumne prebuit Romanis primi belli Dalmatici, et tunc debellata Dalmatia in Prouinciam redac-ta fuit; sed deinde pluries se in libertate uendicantes Dalmate et cum Romanis bella gerentes, Liburnis ab occidente agrum ademerunt: Romanis uero ab Oriente Illyricum proprium: ita ut à Titio usque ad Drilonem flumina fines suos nomenque protulerint. Il-lyrico deinde ad alias Prouincias penes Danubium extensa Liburnia quoque in Dalmatia inciusa fuit, et mare Adriaticum ipsi adiacens Dalmatici maris nomen sortitum est. uide Illyricum proprium, uide Illyricus sinus.

— **Dalmatia** post Imperij declinationem restricta fuit ad insulas sinus Flanatici, et quatuor ciuitates continentis scil.: Jadra, Tragurio, Spalato et Ragusio.

— **Drinus** fluuius Illyrici ex Scardo monte ortus in Sauum flumen influit ab occidentali parte Tauruni, ut Ptolomeus scribit; nomenque suum retinet, et Bosnam à Rascia deter-minat, ut Jo. Cinnamus scribit.

— **Grauosa** — portus dictus ab antiquis Agrauonitis prope Ragusium, nunc S. Croce, Slavè *Grus*, uide Agrauonię.

— **Gudusca**, uilla in regione Bulgarica *Braniceuo*, ubi olim Guduscani populi Francis subditi. Vide Guduscani.

— **Jader fluuius** ... usque Salona porte hodie: ita enim fluuius qui Spalatum oppidum alluit (Corrige) Salona fluuius hodie Slauis *Solin*, qui labitur prope Salone ruinas quatuor milliariibus à Spalato distans. Tab.: Peutin.

— **Jadera** ... (adde) hodie Italis *Zara*, sl. *Zadar*.

— **Japidia**, triplex. Prima à fontibus Timani amnis usque ad Istriam. Secunda ab Arsia flumine usque ad Tedanium flumen. Tertia Inalpina, in montibus Albio, et reliquis supra Istriam se extendentibus.

— **Illyricum antiquum** propolis habuit Reges, terminabaturque Titio flumine, et montibus Scardo et Cerauniji.

— **Illyrico à Romanis occupato**, eius pars, quę intra Drilonem flumen et montes Ceraunios continebatur, in Prouinciam redacta tractu temporis in Macedonicum nomen transijt et Epirus noua dicta fuit.

— **Illyricum Regnum** quando à Romanis subactum fuit restrictum fuerat à Dalmatis intra flumina Naronem et Drilonem. Vide Dalmatia, uide Illyricum proprium.

— **Illyricum Romanę libertatis** tempore usque ad Carnos extendebatur ita ut com-prehenderet Illyricum proprium, Dalmatiam, Libutniam, tres Japidias, Carnos et Istriam.

— **Illyricum proprium** dictum fuit ea regio, quę intra Naronem et Drilonem omnes sita. Victo Gentio eiusdem Rege à Romanis in Prouinciam redacta fuit, et Illyrici proprii nomen obtinuit ad differentiam cęterarum Illyrici Prouinciarum scil/icet: Dalmatię, Liburnię, Japidiarum, Istrię et Carnię.

— **Illyricum Monarchię Romanę** (cum Augustus Istriam cum Japidia prima, et Cer-nis Italię addidisset) diuidebatur in Dalmatiam, quę et Illyricum superius, et Liburniam quę et Illyricum inferius uide Dalmatia, uide Liburnia.

— **Illyrico ad omnes Prouincias eis Danubium extenso, tunc Liburnia in Dalmatiam inclusa fuit, vide Dalmatia.**

— **Illyricum diuiso Romano Imperio in Orientale et Occidentale, et ipsum simili modo diuisum fuit.**

— **Illyricum Occidentale habebat has Prouincias: Noricum mediterraneum, Noricum ripense, Pannoniam Superiorem, Pannoniam Inferiorem, Saviam, Valeriam, Dalmatias** — quę cum Pręfecto Prętorio Italię parerent, ex inde Dalmatię, uti Italię proximę inter Italicas Prouincias aliquando censitę fuerunt.

— **Illyricum Orientale habebat: Dięceses**

— **Macedoniam:**

Achaia
Macedonia
Thessalia
Creta
Epirus vetus
Epirus nova

— **Daciam:**

Dacia mediterranea
Dacia ripensis
Męsia prima
Męsia secunda
Dardania
Pręvalitana

quę Pręfecto Prętorio Illyrici parebant, ob id auctores quando Illyricum nominant, ut plurimum de Illyrico Orientali intellegendi sunt.

— **Illyrico utroque post declinationem Imperij a Barbaris occupato, noua nomina ab occupatoribus indita fuerunt, Dalmatia tantum antiquum nomen seruante.**

— **Illyricum hodiernum** apud scriptores Latinos continet *Dalmatiam, Croatiam, Bosnam et Slavoniam*; ab Italis vero uno nomine Schiauoonia dictum fuit.

— **Illyricus Sinus** dictus fuit antiquibus mare uniuersum quod inter Italiam et Illyricum usque ad intima sinus eiusdem iacebat. Quod deinde Liburnicus Sinus, in quo Scheria insula Liburnorum antequam à Gręcis Corcyra dominaretur. — Postea ob Atriensibus Tuscis intima Sinus colentibus Adriaticum mare, quod non extendabatur ultra Epidamnium ex parte Illyrici, et montem Ariona, sive Garganum ex parte Italię reliquum uero usque ad fauces Sinus Jonium dicebatur in quo insula Corcyra ipsumque Adriaticum Romanę Monarchię tempore, et post diuisionem et declinationem Imperij dictum fuit Dalmaticum mare, et tunc Adriaticum mare extra fauces Sinus prolatum fuit Peloponessum, et Cretam usque prius Siculum dicebatur. Tandem Sinus integer dicitur Culfus Veneticus in quo Corcyra insula nunc Corfũ.

— **Issa** insula Liburnię postea Dalmatię. Porph. Italis. Lissa. Slavis *Wis*.

— **Ladesta** insula Dalmatię — Steph: Ladestumę Peut.: Ladestris, Porph: Lastobon; Dandolo: Laudestina; Italis: Lagosta; Slav. *Lastovo*.

— **Liburnia** antiquitus in Illyrico inclusa non fuit usque ad Romanorum tempora, qui eandem cum Istria, Japidibus, et Carnis Illyrico addiderunt, et tunc Liburnia duplici modo sumebatur, vel late inter Istriam et flumen Titium, nun Kerka, ita ut Japidiam secundam cum Inalpinę parte comprehenderet; vel stricte intra flumen Titium, et Tedanium nunc Zermagna exclusis Japidibus.

— **Melita** ... hodie Melida (adde) vel maleda, sla.: *Mliet*.

— **Nesti** ... peninsula Illyrici, scyl.: nunc Ponta de Stagno, Sla: *Rat*

— **Nesti** ... populi Illyrici, scyl: deinde Ardięi, postea Varalij, et post declinationem Imperij Narentani et Chulmitę nunc *Herzegouinę* pars.

— **Nestus** flu. Illyrici Steph. Tilurus. Antonini et Peutin. nunc. *Cetina* uel *Zetina*.

— **Nona** ciuitas Croatiae maritimae nunc Dalmatiae, quae an sit antiqua Ninia, uel Enona incertum. Sla: *Nin*.